
-ร่าง- 

ประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ 
ท่ี  กจ.          /๒๕๖๘ 

เรื่อง  หลกัเกณฑ์  เงือ่นไข  และวิธีการขออนญุาตหรือแจ้ง 
โดยวธิีการทางอิเล็กทรอนกิส์สำหรบัผู้ออกโทเคนดิจิทัล 

และผู้ใหบ้ริการระบบเสนอขายโทเคนดิจิทัล 
(ฉบับที ่       ) 

 
 

โดยที่เป็นการสมควรแก้ไขเพิ่มเติมหลักเกณฑ์  เงื่อนไข  และวิธีการขออนุญาตหรือแจ้งโดยวิธีการ
ทางอิเล็กทรอนิกส์สำหรับผู้ออกโทเคนดิจิทัลและผู้ให้บริการระบบเสนอขายโทเคนดิจิทัล 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา  ๑๐  (๑)  มาตรา  ๑๗  มาตรา  ๑๙  วรรคสาม  และมาตรา  ๒๕  
แห่งพระราชกำหนดการประกอบธุรกิจสินทรัพย์ดิจิทัล  พ.ศ.  ๒๕๖๑  คณะกรรมการ  ก.ล.ต.  ออกประกาศ
ไว้ดังต่อไปนี้ 

ข้อ ๑ ให้ยกเลิกภาคผนวกรายการขออนุญาตหรือแจ้งต่อสำนกังาน  ก.ล.ต.  โดยวิธีการทาง
อิเล็กทรอนิกส์สำหรับผู้ออกโทเคนดิจิทัลและผู้ให้บริการระบบเสนอขายโทเคนดิจิทัล   ท้ายประกาศ
คณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์  ที่  กจ.  ๒๐/๒๕๖๔  เรื่อง  หลักเกณฑ์  เงื่อนไข  
และวิธีการขออนุญาตหรือแจ้งโดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์สำหรับผู้ออกโทเคนดิจิทัลและผู้ให้บริการ
ระบบเสนอขายโทเคนดิจิทัล  ลงวันที่  ๙  กรกฎาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๔  ซึ่งแก้ไขเพิ่มเติมโดยประกาศ
คณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์  ที่  กจ.  ๕/๒๕๖๖  เรื่อง  หลักเกณฑ์  เงื่อนไข  
และวิธีการขออนุญาตหรือแจ้งโดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์สำหรับผู้ออกโทเคนดิจิทัลและผู้ให้บริการ
ระบบเสนอขายโทเคนดิจิทัล  (ฉบับที่  ๒)  ลงวันที่  ๒๗  เมษายน  พ.ศ.  ๒๕๖๖  และให้ใช้ภาคผนวก 
 
 
 
 
 



๒ 

รายการขออนุญาตหรือแจ้งตอ่สำนกังาน  ก.ล.ต.  โดยวิธีการทางอิเล็กทรอนกิส์สำหรับผู้ออกโทเคนดจิทิลั
และผู้ให้บริการระบบเสนอขายโทเคนดิจิทัล  ท้ายประกาศนี้แทน 

ข้อ ๒ ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแตว่ันที่           เปน็ตน้ไป 
        ประกาศ  ณ  วันที ่
 
 
 
 (ศาสตราจารย์พิเศษวิศิษฏ ์ วิศิษฏ์สรอรรถ) 
 ประธานกรรมการ 
 คณะกรรมการกำกับหลักทรพัย์และตลาดหลักทรัพย์ 
 
 


